

Věstník

SOKOLA U SYDNEY - AUSTRALIE

Číslo 12

Ročník X

Prosinec 1966

VŠEM ČLENŮM SOKOLA A ČESKOSLOVENSKÝM KRAJANŮM



PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ SVÁTKŮ VÁNOČNÍCH A
ÚSPĚŠNÝ NOVÝ ROK

PŘEJE

VÝBOR

PICK'S *Delicatessen*

324 KING ST., NEWTOWN
(přímo u vchodu do nádraží)

Bohatý sklad veškerého kontinentálního zboží

OBJEDNÁVKY NA TEL. 51-3151

KONTINENTÁLNÍ ŘEZNICTVÍ

G. KACZANOWSKI & CO. PTY. LTD.

Výsek jakostního masa, šunky,
a evropských uzenin

Dodávky přímo do domu na telefonické
objednávky 71-9190 nebo 71-8253

Vedoucí Gabriel Sodbinov 10 Carlton Crescent,
Summer Hill, N.S.W.

RURAL BANK

ZAŘÍDÍ PRO VÁS

ŠEKOVÉ ÚČTY - KRÁTKODOBÉ VKLADY A PŮJČKY

ZASÍLÁNÍ PENĚŽ DO CIZINY - SLUŽBY TURISTŮM

BANKOVNÍ SLUŽBY VŠEHO DRUHU

CENTRÁLA: MARTIN PLACE, SYDNEY.

PORCO SMALL GOODS

Majitel JAROSLAV PRAŽÁK

Nejkvalitnější výsek masa - Jakostní uzeniny

58 Daphne St., BOTANY

Dodávky do domu na telefonické objednávky

Tel. 666 - 8831

Kdo rád jí a má rád hudbu

zavítá do České restaurace a kavárny

POPPY ESPRESSO

Cnr. Harris a Mary Ann St., ULTIMO

Telefon 211-0658

Otevřeno od pondělí do pátku • U klavíru FEDOR

Kuchyně mezinárodní - ceny národní

Soboty a neděle možno rezervovati pro "Parties"

S nezadržitelnou rychlostí blíží se konec roku a našeho funkčního období a jako každý dobrý hospodář, i my po každé stránce hodnotíme výsledky naší celoroční práce a hospodaření. Všichni činovníci a pracovníci naší sokolské jednoty probírají celoroční činnost, dávají dohromady veškerý potřebný materiál a připravují své zprávy pro valnou hromadu 25. ledna 1967 v Paddington Town Hall, aby nejen naši členové, ale i pstatní naši krajané mohli spravedlivě posoudit, zda uplynulý rok byl úspěšný, nebo zda leccos mohlo být vykonáno lépe, bez chyb a jak to napravit v budoucnosti.

Já jsem přesvědčen, že za daných okolností a situace, v jaké se nalézáme, v uplynulém období bylo vykonáno hodně dobré a poctivé práce. Kdo tráchu ví, s jakými časovými, materiálními a jinými těžkostmi ta poměrně malá skupina funkcionářů a pracovníků se ve své práci a usilí během roku setkává a zamyslí se nad vším, co bylo vykonáno, ať už to bylo vedení pravidelné cvičební činnosti, pravidelné vydávání sokolského Věstníku, vzpomínání významných událostí v životě našeho národa a naší jednoty /T.G. Masaryk, založení naší jednoty, 28. říjen/, péče o naše děti, pořádání tanečních zábav, výdělečných podniků a výletů, starost o zřízení sokolského národního střediska atd. atd., ten jistě ocení, jako to zatím touto cestou činím já, jejich obětavost, nadšení a lásku k veřejné činnosti, právě tak jako my všichni oceňujeme a děkujeme za porozumění těch členů naší sokolské rodiny a naší široké krajské obce, kteří svou účastí na našich podnicích, dary nebo jiným způsobem pomáhali a podporovali tuto činnost.

Přesto vše však nemohu nepřipomenout otázku tisku a plnění členských povinností. Tak jako velká část našich exilových časopisů má svou rubriku "Máš zaplacené předplatné?", tak i mezi našimi členy a nečleny je značná část těch, kteří nevyrovnali své členské příspěvky anebo přehlížejí skutečnost, že tištění našich sokolských Věstníků, jež kromě věcného obsahu mají též pěkný vzhled, stojí naši pokladnu značnou částku. Přispějte na tento úsek činnosti, je víc než nutná a odůvodněná.

Na valné hromadě 25. ledna uslyšíte naše účtování. Budou zhodnoceny klady naší práce, ale víme též, že ne vše se nám dařilo, jak jsme si představovali a přáli. I chyby jsou z lidského hlediska omluvitelné a často ozdravujícím poučením do budoucna.

Děkuji vám všem znovu za celoroční porozumění, pomoc a spolupráci, která, věřím, neustane ani v nastávajícím novém roce. Přeji všem pokojné Vánoce a úspěšný Nový Rok 1967!

Václav Haramul, starosta.

"Touto prací v tělocvičně, přednáškami a chováním se dle zásad sokolských vychováváme lidi tělesně zdravé a svěží, duševně pevné a mravně dokonalé. Tím přispíváme, aby na věky zdrav a silen setrval národ náš, aby mezi ostatními národy nestal se členem závadným, neplatným a zpozdilým, jež by osud událostí musel z dějin s ohledem na ostatní celek odklidit..."

"NA BOJIŠTÍCH SE NEROZHODUJE OSUD NÁRODŮ - JE ROZHODNUT JIŽ PŘED BOJEM!"

Dr. Miroslav Tyrš.

POKOJ LIDEM DOBRÉ VŮLE !ZPÍVALA SYNU MATIČKA.

/Adam Michna, rok 1647/

Zpívala synu matička, chtěla aby spal,
byla to píseň prostičká, on poslouchal:
Ježíšku, milé děťátko, sen bílý sní!
Přikvapí za tě za krátko řada zlých dní.

V jesličkách mu lože stlala mladá matka,
však zrakem ji starost sálá z nemluvnátka.
A zpívá: Nynej mé dítě, mě strach jímá,
že lidé zlí mi schvátí tě před očima.

Uhlídej ve snách rájský kraj, hlas Boží slyš,
kéž se ti změní chudá stáj v nebeskou říš.
Na zemi nic tě nečeká než trudů tíž,
není ta chvíle daleká, kdy vezmeš kříž.

Přilnul se k otci s důvěrou, jak drahý syn
pro brzké boje s nevěrou měj jeho klín!
Za lásku nevděk zakusíš, zbit a proklet,
hlavu svou skloníš na svůj kříž pro hříšný svět.

Pro každého slovo Vánoce něco znamená. Lidé kladou před sebe účty svého života za uplynulý rok, ohlížejí se za sebe, porovnávají svá zklamání s radostí, neúspěch s úspěchem, bolest s radostí a podle toho oceňují prošlý rok. Mnozí připravují plány a předpoklady do budoucna a v duši chovají naději, že co bylo špatné obrátí se v dobré a co bylo bolestné, obrátí se v radost.

To je vlastní esence křesťanského pojetí Vánoc, jenže naše duše a srdce mají být obrácena nejen k sobě, ale a to v první řadě k našim bližním. Kdyby tomu tak bylo a toto křesťanské cítění by se stalo všeobecným činitelem ve styku lidí s lidmi, pak by se všeobecně vrátil opravdový pokoj a mír na svět, mezi národy a jednotlivce.

Bezbožnictví, a sním ruku v ruce přicházející sobectví, touha po moci, zlatém teletí, vede svět a lidstvo do záhuby. Rozhlédneme-li se kolem s otevřenými očima, poznáme je. To jsou ti, co učinili z celých národů otroky a ze států robotárny. To jsou ti, kteří se snaží zastříti význam a smysl vánočních svátků.

Letos, až zasedneme pod vánoční strom k štědrovečerní hostině, bychom měli vzpomenout všech těch milionů trpících lidí, kteří budou trávit svátky v žalářích, koncentračních neb pracovních táborech jen proto, že odmítli věřit v to, co jim bylo diktováno věřit, kteří uprchli z domovů a nebyli tak šťastni jako my, aby si založili novou existenci, kteří nemohou žít v klidu a míru a musejí snášet protivenství a zlobu lidské nenávisti. Vzpomeňme všichni na naši drahou a vzdálenou vlast a přejme všem lidem dobré vůle klid, pokoj a svobodu na této zemi.

Vám všem, milí bratři, sestry a přátelé, přeji nejkrásnější a nejradostnější svátky vánoční a splnění všech uslechnutých přání a nadějí v příštím roce 1967.

F. J. Broženský, vzdělavatel.



Dr. MIROSLAV TYRŠ AMERICKÝM SOKOLŮM.

V roce 1879 byl Dr. Miroslav Tyrš jmenován prvním čestným členem americké Národní jednoty Sokolské v uznání za jeho zásluhy o zavedení českého tělocviku a činnost sokolskou. Dr. Tyrš, hluboce dojat touto poctou, poděkoval americkému Sokolstvu dopisem, v němž projevil zájem o sokolské jednoty ve Spojených Státech severoamerických. Otiskujeme doslova tento dopis, neboť je stejně časový dnes jako tehdy před téměř devadesáti léty:

Drazí bratři! Hluboce pohnut velkou a nenadálou poctou, vámi společně mi prokázanou, dojat slavnostním způsobem, jímž čestný diplom od vás pocházející, jednotou naší mi byl doručen, odpovídám, nabyv chvíle klidnější, k srdečným a vzletným slovům vaším, skládaje vám především vroucí dík svůj za smýšlení bratrské, které jste způsobem tak skvělým mi osvědčili.

Váším si ho tím více, anať slova, jimiž ono výrazu svého došlo, pochází ze země, kde každý projev, neznajíc nátlaku, ze svobodných prsou mužných se prýští, ze země opravdové volnosti slunečné, ze země, v níž klamné pablesky zneužívaných hesel zvučných ni jednotlivce ni celé národy v porobu uvrhnouti nechtí a nemohou.

Jmenovali jste mne čestným členem Národní jednoty Sokolské ve Spojených Státech severoamerických. Věřtež, že při těchto slovech srdce mohutněji mi v prsou buší, že celý dosah vyznamenání takového v myslipovznesené, rozechvěné živě cítím, ovšem pocta tak veliká a vzácná míru mých skromných zásluh vysoko přesahuje.

Stál jsem v tom širém šiku českého národa jak každý jiný voják, snažil jsem se, abych za příkladem jiných tisícův na místě svém svou povinnost národní vykonal a cítím jen, že více, co jsem kdy učinil, za cílem zůstalo, k němuž jsem píliti chtěl a měl.

Tak bera čest mi prokázanou především v smysl ten, že vřelým slovem svým zároveň znovu k bratrům ve vlasti pozůstalým se hlasitě družíte, žeť tělocvik nadále týmž českým a sokolským duchem pěstovati hodláte, žeť jste osvědčiti chtěli, kterak se svými bratry zámořskými v jeden a tentýž šik hrdě a uvědoměle se stavíte.

Dovolte, abych ještě z hlediska širšího to připojil, proč svobodný váš hlas právě v této době k nám zaznívající, tak hluboce mně dojal. Slyšel jsem v něm hlas český vůbec, který přes daleký oceán jasně k nám zaléhal. V té chvíli, kde by zlobná závist tisíce rodných bratrů odcizila, o to usilujíc, by řeč svou zapřeli a k společné matce své se nehlásili, kde opět jednou váhu naši zlehčit a počet náš ztenčit chtěli, v té chvíli ozývá se Sokolstvo americké, jarý to výkvět českého národa za mořem světovým poselstvím svým, zároveň jakožto odnož téhož kmene, s touž obvyklou řečí, s týmž ustrojem spolkovým a duchem národním. Třímám ruku vaši a skládám vám rozechvěn city těmito ještě jednou dík svůj nadšený. Necht bratrský svazek Sokolů českých a amerických na vždy nezkaleně a pevně potrvá, necht cítí se Čechové v novém a starém světě povždy co jeden celek mocný a nerozborný, necht vlaje nad nimi tentýž prapor síly, svornosti a svobody, necht vzejde nade všemi společná hvězda slávy slovanské.

Nazdar! Váš věrný bratr Miroslav Tyrš.

Jak výmluvným proroctvím pro dnešní tragickou dobu čsl. národa a situaci nás všech jsou tato Tyršova slova a myšlenky!

SOKOLSKÝ NÁRODNÍ DŮM.

Jistě každý dychtivě očekává nějakou zprávu o námi zakoupeném objektu v North Parramatta a jak celá záležitost pokračuje. V našich posledních dvou Věstnicích jsme se obrátili na naše členy a krajan-skou veřejnost s prosbou o poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 100 dolarů. Měli-li bychom dosavadní upisování zápůjček bráti za měřítko, pak s lítostí konstatujeme, že naše čl. veřejnost projevuje velmi malý zájem o to, aby čl. kolonie zde v Sydney měla už konečně svůj vlastní stánek. Prozatím bylo upsáno necelých 1.500 dolarů, což je pouhá čtvrtina obnosu, který byl upsán v akci koupení objektu v Dulwich Hill před 3 léty. Znamená to, že celá naše čl. kolonie rok od roku chudne a ztrácí národní uvědomění?

Přesto výbor, který po léta usiluje o opatření vlastního stánku, se spojil s naší RURAL BANK se žádostí, zda bychom mohli obdržeti zápůjčku ve výši 15.000 dolarů, kdybychom veškeré sokolské uspořádky, t. j. 10.000 dolarů dali jako deposit. Tato půjčka byla nám přislíbena s tím, že bude uskutečněna v případě, že požádáme Council o oficiální povolení klubu. Br. Dr. Sudek vypracoval tuto žádost a zaslal ji k projednání příslušnému BAULKHAM HILL Councilu. Do uzávěrky tohoto Věstníku Dr. Sudek neobdržel oficiální rozhodnutí Councilu.

Zdá se, že celou tuto záležitost bude muset vyřešit valná hromada naší jednoty v příštím měsíci lednu, neboť je těžké očekávat, že by kterýkoliv zvolený nový výbor si mohl vzít na svá bedra platit ročně bance z 15.000 dolarů úroky ve výši 7 1/2 %. Tento obnos by tak stačil ročně uplácet půjčku, ale placením tohoto obnosu jen na úroky bychom snad nikdy nemohli vypůjčený kapitál splatit bance zpět.

Doufáme, že do valné hromady budeme znáti rozhodnutí Councilu a kladnějším postojem naší čl. obce. Prosíme, zamyslete se znovu nad uvedenými čísly a situací a jistě naleznete odpověď, jak nejlépe pomoci dobré věci. Děkujeme!

Výbor.

DĚTSKÁ MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA.

Každého roku naše jednota pořádá Mikulášskou nadílku pro všechny děti našich členů a ostatních krajanů. Tentokrát nadílka byla uspořádána v pátek 9. prosince v naší tělocvičně, též za tím účelem, aby i rodiče a děti, které dosud v Sokole nebyly, se mohly přesvědčit, jak se děti vyskotačí a vyhrají s ostatními. Doufáme, že rodiče uváží výhody, které tělocvična může dát jejím malým i větším dětem. Sokolská výchova je založena na soustavném a plánovitém utužování těla i ducha a sebekázní, důležitých to činitelů pevného lidského charakteru. Vzí-
tí malého kluka či dcerku do tělocvičny nestojí nic, jen trochu obě-
tavosti a času každý pátek, a uvidíte, jak ta vaše ratolest vám bude
vděčna. Když vám čas nedovoluje, uspořádejte společnou dopravu dětí s
rodiči, kteří do Sokola chodějí neb zavolejte redakci Věstníku/tel.
50-4160/, která zorganizuje dopravu vašich dětí do tělocvičny a zpět.

K naší radosti jsme v pátek v tělocvičně přivítali hodně dětí, které se jistě nejen dobře pobavily, ale některé poprvé viděly tělo-
cvičnu, nářadí, žíněnky a tělocvičný ruch a líbilo se jim to. Mikuláš
se těšil velké oblibě a pozornosti a čert měl náležitý respekt. Mi-
kuláš jako každoročně podaroval všechny děti dárky, které darovala
jednota. Letos to byla krabice cukroví, gumový míč a švihadlo. Všem ./.

dětem se nadílka velice líbila. Doufáme, že je v tělocvičně častěji ve cvičebních hodinách a hrách uvidíme.

Organisování a veškeré práce spojené s dětskou nadílkou úspěšně vykonal a zasluguje uznání vedoucí žactva br. Olda Marík a vydatně mu pomáhal br. J. Novák. FJB

RŮZNÉ ZPRÁVY.

Naše milá s. Liduška Sergejevová složila velmi úspěšně všechny závěrečné zkoušky a stala se učitelkou. Upřímně blahopřejeme! -

Člen výboru naší jednoty a kronikář br. J. Novák se 27. ledna 1967 dožívá 70 let. Br. Novák byl první, který ze své penze a skrovných úspor upsal bezúročnou zápůjčku 100 dolarů na koupi objektu v Parra-ttě!! Přejeme mu hodně zdraví a spokojenosti do dalších dlouhých let jeho života! -

Náš dlouholetý starosta br. V. Haramul se stal dalším členem již velmi četné zdejší čs. farmářské obce, když minulý týden koupil pěknou zemědělskou usedlost za Liver-pool. Přejeme úspěch! -

Náš pokladník br. V. Kuna hlásí výsledek letošních Šibřinek:
Celkový příjem \$ 1.133.44
vydání \$ 674.32
Čistý zisk \$ 459.12

Ve vyúčtování je i tombola, která vynesla \$ 117. Všem dárcům a všem, kdo jakýmkoliv způsobem přispěli k tomuto úspěchu neb jinak podporují naši činnost upřímně děkujeme! -

UPOZORŇUJEME všechny účastníky na dětské mikulášské nadílce, kteří byli fotografováni, že si mohou objednat fotografie přímo u fy Arthur Hinvest, commerc. photographer, Strand Arcade, 1. posch., stánek 59, George St., City. Fotografie jsou v listu H 314, K 6 a cena 70 centů za kus. -

Letošní Mikulášská zábava s hudbou

br. Zď. Vymyslického, pořádaná v sobotu 10. prosince v Buffalo Hall, stala se opět úspěšnou tradiční událostí našeho sokolského a kra-janského života v Sydney. Tentokrát veškeré práce s přípravami, službami a pěknou dekorací obstarali naši mladí členové a dorost v čele se s. náčelníci Mirkou Hansenovou, br. náčelníkem B. Kabrielem, kterým vydatně pomáhali z nejmladších Keny Mikl, Václav Kaluža, P. Lang, Miládka a Janička Haramulovy, J. Suttonova, O. Siegllová a L. Kabrie-lová. Máme opravdovou radost z tohoto zájmu a úspěšného nástupu naší mladé generace. Věřme, že vy-trvají! -

Správce krajské duchovní správy v Sydney Dp. Stan. Mika oznamuje, že letošní štědrovečerní půlnoční mše sv. se koná v sobotu 24. prosince ve II. poschodí kaple Ozanam House, 5/Young St. Circular Quay. Další mše sv. se koná v téže kapli v přízemí v neděli dne 1. ledna 1967 v 11 hod. dopol. -

Výbor naší jednoty používá této příležitosti a místa, aby zaslal upřímné vánoční a novoroční pozdravy a přání Ústředí Čsl. Sokolstva v zahraničí se sídlem v New Yorku, U.S.A., všem sokolským jednotám svobodného světa a všem členům velké sokolské obce, roztroušeným po celém světě! -

NESMÍME USTRNOUT-STÁLE A ZNOVU VPŘED! Kamkoli v čemkoli dospěno, to nezdržuj nás myslit a pátrat dál, zda by snad přece nemohlo všechno též jinak a ještě lépe být. V tom ohledu budiž heslo sokolské "věčný ruch" aneb, chceme-li též "věčná nespokojenost". Dr. M. Tyrš.



O Z N Á M E N Í.

Naše poslední cvičební hodina v tomto roce se konala v pátek dne 9.prosince. Poznamenejte si, že p r v n í cvičební hodina po vánočních svátcích bude v p á t e k dne 27. ledna 1967 v tělocvičně Girls High School, Fort St., Observatory Hill, u Harbour Bridge.

Žactvo cvičí od 7 do 8.15 hod.več., dorost a členstvo od 8.15 do 10.45 več. Po skončení normální cvičební hodiny následuje populární hra odbíjená.

Příznivá nedělní odpoledne trávíme hrou ním volejbalu v Cooper Park, Bondi Junction. Příjezd z Edgecliff Rd. do Kendall St., kde je místo pro parkování.

Zájemci o horolezectví, kempování a výlety do přírody informujte se během cvičení u br.načelníka B.J.Kabriela, mimo cvičení telefonicky u br.A.Krejčího, tel.560 9213 neb u br.B.Mikla, tel.51 7920.

NEZAPOMEŇTE NA NAŠI OBSÁHLOU KNIHOVNU, čítající přes 500 zábavných, poučných a dětských knih! Ještě umístěna v domě br.A.Krejčího, 58 Andreas Str., Petersham, telefon 560 9213. Zájemcům zašleme na požádání tištěný seznam knih. Zpříjemněte si volné chvíle a večery čtením ušlechtilých knih. Půjčujte knihy pro vaše děti, nechtě nezapomínají a poznávají naši krásnou literaturu a historii! Upozorněte na knihovnu své přátele. Děkuje!

NÁŠ NEJBLIŽŠÍ PODNIK:

K tomuto vydání Věstníku je opět připojena pozvánka na naši

S Y L V E S T R O V S K O U Z Á B A V U,

která při populární hudbě br.Zd.Vymyslického bude pořádána v s o b o t u dne 31. p r o s i n c e 1966, od 8 hod. večer do 2 hod.ráno poprvé v příjemném prostředí na koupališti a příslušných budovách/stolové zařízení, milk bar, převlékárny, sprchy atd./u Coorabin Rd., Sailors Bay, NORTHBRIDGE. Podrobnosti jsou uvedeny v pozvánce. Přijďte se s námi rozloučit se starým rokem! Přiveďte své přátele! Těšíme se na shledanou!

...--oOo--..

NEZAPOMEŇTE: Řádná valná hromada naší sokolské jednoty se koná ve středu dne 25.ledna 1967 v Paddington Town Hall, přízemí.

VZDĚLAVATEL A REDAKTOR VĚSTNÍKU:

Ing.F.J.Broženský, 13 Lymington St., BEXLEY, N.S.W., tel. 50-4160.

VELMI CHUTNĚ CONTINENTÁLNÍ WAFLE (WAFERS)

A ČOKOLÁDU PRVOTŘÍDNÍ JAKOSTI

ZNAČKY "IRIS"

Vyrábí Firma: SAID & Co.

IRIS

MAJITEL: RUDOLF SEIDNER, 4 MITCHELL ST,

MARRICKVILLE.

TEL: 56-6940

VOLEJTE ZÁSTUPCE: J. KŘEPELA,

TEL: 649 7874

NAVŠTIVTE ČESKOU RESTAURACI **PRAHA**

PENNY'S LANE, KINGS CROSS

OTEVŘENO DENNĚ

OBĚDY 12 - 2 HOD. ODP.

VEČERE 5 - 8 HOD. VEČ.

PONDĚLÍ ZAVŘENO

MAJITEL: PEPA STREJC

TELEFON 31-5694

PŘI CESTĚ DO MODRÝCH HOR

ZASTAVTE SE PRO BENZIN A POTŘEBY DO
AUT U KRAJANSKÉ FIRMY

GLENBROOK GARAGE

MAJITEL V.B. ZAJÍČEK

WESTERN HWY.

GLENBROOK, N.S.W.

Telefon 71-812

CONTINENTÁLNÍ LAHŮDKÁŘSTVÍ

J.&V.Hartman

413 KING ST., NEWTOWN. N.S.W.

Telefon 51-1917

ŽIVOTNÍ A VŠEOBECNÉ POJIŠTĚNÍ
GOVERNMENT INSURANCE OFFICE OF N.S.W.

NOVÁ ADRESA

MIRO DAVIS F.L.U.A.

"COMPASS HOUSE"

NORTH TERRACE, BANKSTOWN. N.S.W.

70 5591 NOVÁ TEL. ČÍSLA 70 1389

POJISTKY SE PODÍLÍ NA ZISKU AŽ DO 33 1/3%



THE BLACK CAT KNITTING CENTRES

Majitel BOHUMIL KOSTÍNEK =AUSTIN

VLNA, MOHAIR a všechny potřeby
ku pletení, háčkování a vyšívání
lze u nás dostat
a též dodáváme kamkoliv
v Australii i do ciziny

183a Burwood Rd.,
BURWOOD (N.S.W.)
Tel 74-5117

23 The Crescent,
HOMEBUSH
Tel 76-7715

UMĚLÉ ZCELOVÁNÍ LÁTEK
OPRAVY OBLEKŮ

A. A. INVISIBLE MENDING SERVICE

J. & D.G. MERGL - LUPÍNEK

393 GEORGE ST., SYDNEY

Telefon 29-2316

KOŽEŠINOVÉ VÝROBKY VŠEHO DRUHU
ZA PŘIJATELNÉ CENY
SPOLEHLIVĚ A RYCHLE
KOUPITE U

HARRY HUENLICH

DE LUXE FURS & J. COLE FURS

164 PITT ST., SYDNEY.
FLOOR 4.

Telefon 26-5441

PLUMBEX METAL SIGNS MANUFACTURING PTY. LTD.

ORNAMENTÁLNÍ KLEMPÍŘSTVÍ

Majitel Viktor Franz

Naše specialita:

Kovová písmena

Odlívání bronzových a aluminiových
písmen

Kovové znaky a pod.

Veškeré galanterní klempiřství

116 QUEENS RD. FIVE DOCK. N.S.W.

Telefon 83-7720

Žádejte u vašich dodavatelů výrobky



216 Devonshire Street, Sydney.

Telefon 69-6889

Pánský krejčí

T. PERLMUTTER

315 Glebe Rd., Glebe. N.S.W.

Telefon 68 2183

Přešívání - opravy

Pánské prádlo

Krajanská firma

B O - K U

Majitelé Viktor Bor a František Kunc

VELKOOBCHOD UZENINAMI

Výhradní zástupci firem:

CARLTON KOSHER BUTCHERS

CONTINENTAL KOSHER BUTCHERS

DON SMALLGOODS

TIBALDI SMALLGOODS

Všechny druhy continentálních uzenin

Naše specialita: Americké dietní uzeniny

801 Elizabeth St., Zetland. N.S.W.

Telefon 69-1562-3

Levný prodej kvalitních látek

Jarovita Textiles

BARGAINS IN FINEST FABRICS

120A, 121B, 215A

2nd and 3rd Floor, Her Majesty's Arcade,

ADRIA

EXCLUSIVNÍ KONTINENTÁLNÍ RESTAURACE

V.A.I. KOSAŘ

8A KINGS CROSS ROAD,

KINGS CROSS, SYDNEY, N.S.W.

TELEPHON 31-5328

STEINDLEROVA RESTAURACE

"BELGENY HOUSE"

197 CAMPBELL ST., TAYLOR SQUARE

Otevřeno denně 11.30 - 2.00

Večer 4.30 - 8.30

Sobota a neděle zavřeno

REALITNÍ KANCELÁŘ

NEIL E. ALLEN & CO.

55 Falcon St., Crows Nest, N.S.W.

Telefon 92-0277

Prodej všech druhů nemovitostí

Nové bloky domů naše specialita

Žádejte krajana V.I. Kučeru

Po úřed.hod.volejte 43-1666

KAM A S KÝM SE LETOS PŮJDEME ROZLOUČIT SE STARÝM

ROKEM 1966 A PŘIVÍTAT NOVÝ ROK 1967 ?

S A M O Z Ř E J M Ě S E S O K O L E M V S Y D N E Y ,

který vás všechny srdečně zve na

SYLVESTER

pořádaného

V SOBOTU DNE 31.PROSINCE 1966,od 8 h.več.do 2 hod.ráno

poprvé v příjemném prostředí v přírodě,
na koupališti a příslušných budovách -
milk bar, stolové zařízení, převlékárny,
sprchy, atd. -

u COORABIN Rd., SAILORS BAY, NORTHBRIDGE.

/viz plánek na druhé straně/

K tanci, zpěvu a poslechu hraje náš populární
Zdeněk V Y M Y S L I C K Ý se svým souborem!

Vstupné pouze 2 dolary.

Oblečení vycházkové, do přírody - každý po svém.

Budeme pro vás mít občerstvení, jídla a
nápoje, pokud si je nepřinesete s sebou.

Připravujeme pro vás různá překvapení v programu -
modní přehlídka hezkých manekýnek, plavecké závody
starších pánů o cenu, půlnoční scénku atd.

Přineste si plavky, ručníky a deky, v případě horkého po-
časí bude příjemné ochladit se koupelí v mořské vodě !

Pro velký zájem zajistěte si místa včas a požádejte
o bližší informace na telefonní čísla:

95-4547 524-9572.

N A S H L E D A N O U 31. P R O S I N C E 1966!

SYLVESTR V NORTHBRIDGE BATHS.

GREGORY'S MAPS 59 - 60,
L6 A6

Bus 202 z Martin Place, Sydney do
Northbridge, vystoupit u 

